МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12"

ПРИКАЗ
от 12.12.2024                                             № 1670/01-13

О внесении изменений

в Положение о системе оплаты труда

работников МБОУ «СШ №12»

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации,

статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ   "Об общих принципах

организации местного самоуправления  в Российской Федерации", руководствуясь

приказом Департамента      образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа

- Югры   от 13.11.2023 №27-нп "Об утверждении Положения об установлении системы

оплаты труда работников государственных образовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры, подведомственных Департаменту образования

и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры":

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

школа №12», утвержденного приказом от 30.08.2024 № 957/01-13, согласно

приложению, к настоящему приказу (Приложение №1).

2. Заместителю директора Н.В. Кореневой разместить приказ на официальном

сайте МБОУ «Средняя школа №12».

3. Бухгалтеру И.Ф. Шайдуллиной при расчете заработной платы и всех

стимулирующих и единовременных выплат руководствоваться внесенными

изменениями.

4. Главному бухгалтеру Р.Р. Таймасовой обеспечить исполнение настоящего

приказа и надлежащий контроль за начислением оплаты труда и

осуществлением всех выплат работникам школы с учетом внесенных

изменений.

5. Приказ вступает в силу с 01.10.2024г.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

                     Копия верна

Директор МБОУ «СШ№12»                                                      О.А. Лещинская

Исполнитель:

Юрисконсульт

И.И. Матросов

                                                                                                        Приложение №1 к приказу

                                                                                                от 12.12.2024г. №1670/01-13

Изменения,

которые вносятся в приложение

к постановлению администрации города от 24.05.2024 №413

"Об установлении системы оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций города Нижневартовска,

подведомственных департаменту образования администрации города"

(с изменениями от 19.09.2024 №820, 13.11.2024 №1022)

1. В разделе II:

- таблицу 1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

"Таблица 1

№

п/п

Квалификационный

уровень

Наименование должности Размер оклада

(должностного оклада)

(руб.)

1 2 3 4

I. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

1.1. 1 квалификационный

уровень

архивариус; делопроизводитель; секретарь 16 431

1.2. 2 квалификационный

уровень

должности служащих 1 квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

производное должностное наименование "старший"

17 198

II. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

2.1. 1 квалификационный

уровень

администратор; лаборант; секретарь руководителя;

техник; техник-лаборант; техник по защите информации;

техник-программист; художник

16 738

2.2. 2 квалификационный

уровень

заведующий хозяйством 17 505

2.3. 3 квалификационный

уровень

заведующий производством (шеф-повар) 18 427

2.4. 4 квалификационный

уровень

механик 19 348

III. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

3.1. 1 квалификационный

уровень

бухгалтер; документовед; инженер;

инженер по защите информации;

инженер-программист (программист);

специалист по защите информации;

специалист по кадрам; экономист; юрисконсульт

18 427

3.2. 2 квалификационный

уровень

должности служащих 1 квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

II внутридолжностная категория

19 348

3.3. 3 квалификационный

уровень

должности служащих 1 квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

I внутридолжностная категория

20 270

3.4. 4 квалификационный

уровень

должности служащих 1 квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться

производное должностное наименование "ведущий"

21 344

3.5. 5 квалификационный

уровень

заместитель главного бухгалтера 22 419

IV. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

4.1. 1 квалификационный

уровень

начальник отдела кадров;

начальник отдела организации и оплаты труда;

начальник отдела охраны труда

22 265

4.2. 2 квалификационный  главный механик; 23 341

уровень главный специалист по защите информации

4.3. 3 квалификационный

уровень

директор (начальник, заведующий) филиала,

другого обособленного структурного подразделения

24 569

";

- таблицу 2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

"Таблица 2

№

п/п

Квалификационный

уровень

Наименование должности Размер оклада

(должностного оклада),

ставки

заработной платы

(руб.)

1 2 3 4

I. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

1.1. 1 квалификационный

уровень

помощник воспитателя 16 123

II. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

2.1. 1 квалификационный

уровень

младший воспитатель 16 892

2.2. 2 квалификационный

уровень

диспетчер образовательного учреждения 17 812

III. Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

3.1. 1 квалификационный

уровень

инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель

17 718

3.2. 2 квалификационный

уровень

инструктор-методист; концертмейстер;

педагог дополнительного образования;

педагог-организатор; социальный педагог;

тренер-преподаватель

18 604

3.3. 3 квалификационный

уровень

воспитатель; методист; педагог-психолог;

старший педагог дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель

19 490

3.4. 4 квалификационный

уровень

педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор

основ безопасности жизнедеятельности;

старший воспитатель; старший методист;

тьютор; учитель; учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед)

20 523

IV. Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

4.1. 1 квалификационный

уровень

заведующий (начальник) структурным подразделением:

кабинетом, лабораторией, отделом, отделением,

сектором, учебно-консультационным пунктом,

учебной (учебно-производственной) мастерской

и другими структурными подразделениями,

реализующими общеобразовательную программу

и образовательную программу

дополнительного образования детей

22 265

4.2. 2 квалификационный

уровень

заведующий (начальник) обособленным

структурным подразделением,

реализующим общеобразовательную программу

и образовательную программу

дополнительного образования детей

23 341

";

- таблицу 3 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

"Таблица 3

№

п/п

Квалификационный

уровень

Наименование профессии Размер оклада

(должностного оклада)

(руб.)

1 2 3 4

I. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

1.1. 1 квалификационный

уровень

профессии рабочих, по которым предусмотрено

присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов

в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

15 357

II. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

2.1. 1 квалификационный

уровень

профессии, по которым предусмотрено

присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов

в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

16 123

2.2. 2 квалификационный

уровень

профессии рабочих, по которым предусмотрено

присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов

в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

16 892

2.3. 3 квалификационный

уровень

наименования профессий рабочих,

по которым предусмотрено присвоение

8 квалификационного разряда

в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

17 812

2.4. 4 квалификационный

уровень

наименования профессий рабочих,

предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями

настоящей профессиональной квалификационной группы,

выполняющих важные (особо важные)

и ответственные (особо ответственные) работы:

водитель автомобиля, занятый перевозкой обучающихся

(детей, воспитанников)

18 734

";

- таблицу 4 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

"Таблица 4

№

п/п

Наименование должности Размер оклада

(должностного оклада)

(руб.)

1 2 3

1. Младший специалист по охране труда1 18 427

2. Специалист по охране труда1 19 348

3. Главный (ведущий) специалист по охране труда1 21 344

4. Руководитель службы охраны труда1 22 265

5. Специалист по закупкам2 18 427

6. Старший специалист по закупкам, консультант по закупкам2 20 270

7. Работник контрактной службы, контрактный управляющий2 22 265

8. Ведущий специалист 21 344

9. Специалист по кадрам, специалист по документационному обеспечению

персонала3

18 427

10. Специалист по персоналу3 18 427

11. Специалист по нормированию и оплате труда, специалист по организации

и оплате труда, специалист по компенсациям и льготам3

18 427

12. Системный администратор4 19 348

13. Фотограф5 17 198

14. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями6

20 523

15. Специалист административно-хозяйственной деятельности7 18 427

16. Специалист по безопасности, специалист по антитеррористической защищенности

и безопасности, специалист, ответственный за обеспечение антитеррористической

защищенности8

18 427

17. Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины9 20 523

18. Ассистент по оказанию технической помощи10 16 892

____________________
1Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.04.2021 №274н

"Об утверждении профессионального стандарта "Специалист в области охраны труда".
2Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10.09.2015 №625н

"Об утверждении профессионального стандарта "Специалист в сфере закупок".
3Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 09.03.2022 №109н

"Об утверждении профессионального стандарта "Специалист по управлению персоналом".
4Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.09.2020 №680н

"Об утверждении профессионального стандарта "Системный администратор информационно-

коммуникационных систем".
5Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.12.2014 №1077н

"Об утверждении профессионального стандарта "Фотограф".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=131383&date=22.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=131383&date=22.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=131383&date=22.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=131383&date=22.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=131383&date=22.11.2023

6Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30.01.2023 №53н

"Об утверждении профессионального стандарта "Специалист в области воспитания".
7Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 02.02.2018 №49н

"Об утверждении профессионального стандарта "Специалист административно-хозяйственной

деятельности".
8Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27.04.2023 №374н

"Об утверждении профессионального стандарта "Специалист по обеспечению антитеррористической

защищенности объекта (территории)".
9Постановление Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 №225 "Об утверждении номенклатуры

должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

должностей руководителей образовательных организаций".
10Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12.04.2017 №351н

"Об утверждении профессионального стандарта "Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи

инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья".

".

2. В разделе V:

- таблицу 8 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

"Таблица 8

№

п/п

Тип

образовательной организации

Контингент обучающихся

(воспитанников) приведенный*

Размер оклада

(должностного оклада)

(руб.)

1 2  3  4

1. Дошкольная образовательная организация  до 400 чел. 41 600

от 401 чел. до 800 чел. 52 000

от 801 чел. до 1 200 чел. 57 200

1 201 чел. и выше 67 600

2. Общеобразовательная организация  до 350 чел. 52 000

от 351 чел. до 950 чел. 57 200

от 951 чел. до 2 000 чел. 67 600

2 001 чел. и выше 78 000

3. Организация дополнительного образования  до 400 чел. 41 600

от 401 чел. до 800 чел. 41 600

от 801 чел. до 1 200 чел. 46 800

1 201 чел. и выше 52 000

____________________
*Расчет приведенного контингента обучающихся (воспитанников) осуществляется путем суммирования

контингента обучающихся очной формы обучения, произведения контингента обучающихся очно-заочной

формы обучения и коэффициента 0,25, произведения контингента обучающихся заочной формы обучения

и коэффициента 0,1 по данным официальной статистики на отчетную дату. При расчете значение

округляется до целого числа.

";

- таблицу 9 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

"Таблица 9

№

п/п

Тип

образовательной организации

Контингент обучающихся

(воспитанников) приведенный*

Размеры окладов

(должностных окладов)

(руб.)

1 2  3  4

1. Дошкольная образовательная организация  до 400 чел. 29 120

от 401 чел. до 800 чел. 36 400

от 801 чел. до 1 200 чел. 40 040

1 201 чел. и выше 47 320

2. Общеобразовательная организация  до 350 чел. 36 400

от 351 чел. до 950 чел. 40 040

от 951 чел. до 2 000 чел. 47 320

2 001 чел. и выше 54 600

3. Организация дополнительного образования  до 400 чел. 29 120

от 401 чел. до 800 чел. 29 120

от 801 чел. до 1 200 чел. 32 760

1 201 чел. и выше 36 400

____________________
*Расчет приведенного контингента обучающихся (воспитанников) осуществляется путем суммирования

контингента обучающихся очной формы обучения, произведения контингента обучающихся очно-заочной

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=131383&date=22.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=131383&date=22.11.2023

формы обучения и коэффициента 0,25, произведения контингента обучающихся заочной формы обучения

и коэффициента 0,1 по данным официальной статистики на отчетную дату. При расчете значение

округляется до целого числа.

Настоящее изменение распространяет свою силу с 01.10.2024г.

		2024-12-13T13:35:57+0500
	г.Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна